
Дубовский районный отдел образования

16. 10. 2020г.

ПРИКАЗ

с. Дубовское
№ 166

О проведении НИКО в части достижения
личностных и метапредметных результатов
в 6 и 8 классах ОО Дубовского района _ >

В соответствии с приказом министерства общего и профессионального образования 
Ростовской области от 15.10.2020 № 822 «О проведении НИКО в части достижения личностных 
и метапредметных результатов в 6 и 8 классах 0 0  Ростовской области» и во исполнение письма 
Рособрнадзора от 21..09.2020 г. № 13-463 «О проведении Национального исследования качества 
образования (НИКО) в части достижения личностных и метапредметных результатов в 6 и 8 
классах» и в целях участия общеобразовательных организаций Дубовского района в НИКО в 
части достижения личностных метапредметных результатов в 6 и 8 классах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 20 по 22 октября 2020 года Национальное исследование качества 
образования (далее НИКО) в части достижения личностных и метапредметных 
результатов в 6 и 8 классах в МБОУ Гуреевской СШ № 8 в соответствии приложения

1 к настоящему приказу.
2 Руководителю подведомственной общеобразовательной организации:

2.1. утвердить порядок проведения НИКО в части достижения личностных и 
метапредметных результатов в 6 и 8 классах в соответствии с инструктивными 
материалами, размещенными в личных кабинетах ОО на информационном портале ФИС

ОКО;
2.2. назначить лиц, ответственных за организацию и проведение НИКО, организаторов в 
аудиториях проведения НИКО, технического специалиста, хранение и передачу работ 
учащихся в соответствии с инструктивными материалами, размещенными в личных 
кабинетах 0 0  на информационном портале ФИС ОКО и согласно приложению № 2' к 

настоящему приказу.
3. Назначить муниципальным ответственным по проведению НИКО в 

общеобразовательной организации Дубовского района в октябре 2020 года ведущего 
специалиста Дубовского районного отдела образования Лукьянову И.О.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

I

Заведующий Дубовским РОО •(Л Е.В. Брицына.

Лукьянова И.О. 
8(86377)51285


